foy et seirement de nostre corps pour nous et pour nouz hoirs donner corporelment sur saint evngile de Deux de non aler a contraire, mais de les garder et deffendre per nous et per les nostres en toutes les manieres que nous porrons, et ou caulx que nous ou les nostres yrons a contraire des chouses dessus dictes, nous volons estre priver des fiez dessus nommer, et il renuncons par ces presentes lettres. Et volons que li dit Jeham et Vauthier les puissent franchement reprendre du seignour du fiez sens reproche que ont lours puisse faire. Et toutes ces chouses per devant dites, nous Loys havons outroier per certaine consideratiom de graice espical, et volons que einsi soit dois hores en avant; et encour nous promettons de rechiez pour nous et les nostres que nous ne yrons, ne ferons aler a contraire de ces chouses en quelque maniere que ce soit. Et toutes ces chouses dessus dictes nous havons fait de nostre volunter, et volons que se nous havons priviliges ne aultres lettres faicant a contraire, que les dit privilege ou lettres demorerioient quaises et de nulle valours per le temps advenir. Et renuncons per nostre certaine science et per nostre dit seirement en toutes les chouses que se porroient trover au contraire et que porroient faire dire ou venir contre les dictes chouses ou en acune de icelles de paroles ou dist fait, et au droit disant que general renunciatiom ne vault se le espical ne yl estoit devant mise. En tesmonaige desquelx chouses dessus dictes, nous le dit Loys nostre grant seel havons mis en ces lettres presentes et havons fait mestre a nostre proiere et requeste le scel de venerable chapitre de leglise de Nuefchastel; et nous le dit chapitre, a la proiere et requeste du dit nostre seignour Loys avec le sien grant seel havons mis nostre seel en ces presentes lettres, donnees et faites le sixieme jour du mois de mays, lam mil trois cent septante et trois.

DCCI.

Louis, comte et seigneur de Neuchâtel, reconnaît devoir à Marguerite de Wufflens, sa femme, six cents florins d'or qu'il a reçus d'elle en prêt.

LE X MAI MCCCLXXIII.

Copie vidimée sur papier aux archives du Prince. K^s, n° 8, f. 1).

Nos Ludovicus, comes et dominus Novi Castri, notum facimus universis quod nos debemus, nosque debere legitime confitemur domine Margarite de Woufflens, dilecte consorti et uxori nostre presenti et dictam confessionem recipienti, sex centum florenos boni auri et ponderis legitimi, quibus eidem tenemur nomine et ex causa legitimi mutui et honesti, per eandem nobis facti, et ipsam florenorum summam habuimus et recepimus, nosque habuisse et recipisse realiter confitemur per eandem dominam de suo proprio in bonis florenis nobis per prefatam consortem nostram traditam, numeratam et ponderatam, dictosque sexcentos florenos confitemur in necessitatibus

nostris totaliter fore conversos et implicatos. Pro quibus sex centis florenis dicte domine Margarite melius persolvendis, assignamus et assetamus eidem domine presenti et recipienti triginta florenos boni auri et legitimi ponderis annui redditus recuperandis, levandis et habendis per eandem dominam Margaretam super redditus nostros denariorum nobis debitos in nostra Valletransversa singulis annis in festo beati Martini yemalis, ipsosque triginta florenos annui redditus solvi volumus singulis annis in festo predicto et tenore presentium precipimus de redditibus et censibus nostris denariorum de Valletransversa prefate domine Margarete consorti nostre per Ysabellam, comitissam de Nydowe, dominam de Williaufens novo, et Vrenam uxorem comitis Hugonis de Friburg em Briscouwe, dilectas filias nostras et heredes per nos factas et ordinatas in testamento nostro, donec eidem domine Margarite super dictis sexcentis florenis per dictas filias nostras fuerit integraliter satisfactum. Renunciantes in hoc facto nos dictus comes exceptioni doli mali et dictorum florenorum non numeratorum, non habitorum, non receptorum, speique future numerationis et traditionis, causeque non vere, rei aliter scripte quam acte et e contra, et omnibus aliis quibus possemus dicere vel opponere contra predicta vel aliquid de predictis, juri dicenti generalem renunciationem non valere, nisi precesserit specialis. Et promittimus bona fide nostra, loco juramenti prestiti, nos Ludovicus comes suprascriptus pro nobis et nostris heredibus predicta omnia rata et firma habere et tenere et contra ea non venire in futurum. In cujus rei testimonium rogavimus et apponi fecimus litteris presentibus sigillum curie officialatus lausannensis. Et nos officialis curie lausannensis ad preces et requisitionem dicti domini Ludovici nobis oblatas fideliter et relatas per dictum Johannem Guiberti, lausannensem presbiterum dicte curie juratum, cui super hoc commisimus vices nostras et eidem fidem plenariam adhibemus, sigillum dicte curie presentibus litteris duximus apponendum. Datum decima die mensis maji, anno Domini MCCC septuagesimo tertio.

DCCII.

Troisième testament du comte Louis de Neuchâtel.

LE X MAI MCCCLXXIII.

Copie vidimée sur parchemin aux archives du Prince. E, n° 10.

EN nom dou pere et dou fil et dou saint Espirit, amen. Je Loys, cons et sires de Noufchastel en la dyocese de Losenne, per la grace de Dieu sans de memoire, de pensee et de corps, regardant et considerant le cas de fortune que nul ne sat le jour ne loure que il doit trapasser de ces secle, et pour ce je, non mie vuillant definir sens faire testemant, fais et ordine mon testemant et ma derriere volonte, et ordine mes biens mobles et non mobles per la maniere cy apres devisee. Et